
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VESTNIK
OKRAJA NOVO MESTO

Leto VII. V Novem mestu, dne 15. marca 1962 Št. 5

VSEBINA:

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
74. Odredba OLO Novo mesto o določitvi stroškov 

maloprodaje mlevskih izdelkov in peke kruha;
75. Odredba OLO Novo mesto o spremembi dolo­

čitve stroškov maloprodaje petroleja in soli; 
OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:

76. Odlok ObLO Črnomelj o določitvi uradnih ur 
upravnih organov ObLO in določitvi časa za 
sprejemanje strank;

77. Odlok ObLO Črnomelj o začasnem financira­
nju občinskih potreb v I. trimesečju 1962;

78. Odlok ObLO Črnomelj o spremembi odloka o 
občinskem prometnem davku;

79. Odlok ObLO Črnomelj o uvedbi dopolnilnega 
proračunskega prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev in uslužbencev za leto 1962;

80. Odlok ObLO Črnomelj o občinskem prometnem 
davku od prometa na drobno;

81. Odlok ObLO Novo mesto o prenosu pravice do­
ločanja položajnih plač za uslužbence prosvet­
nih zavodov in organe teh zavodov;

82. Odlok ObLO Sevnica o stopnji občinskega pro­
metnega davka od prometa na drobno;

83. Odločba o ustanovitvi medobčinske zavaroval­
nice Novo mesto;

84. Odločba ObLO Novo mesto o ustanovitvi Cen­
tra za' socialno delo Novo mesto;

85. Sklep ObLO Črnomelj o dodelitvi novoletnih 
nagrad uslužbencem in delavcem upravnih or­
ganov ObLO, zavodov ,organizacij in samostoj­
nih zavodov.

74.
Na podlagi 4. točke Odredbe o prodajnih cenah 

za žita in mlevske izdelke (Uradni list FLRJ, šte­
vilka 32-481/60 in 41/60), je Svet za blagovni pro­
met, gostinstvo in turizem pri Okrajnem ljudskem 
odboru Novo mesto na seji dne 21. 2. 1962 izdal

ODREDBO
o določitvi stroškov maloprodaje mlevskih izdelkov 

in peke kruha

I. Določijo se naslednji stroški maloprodaje mlev 
skih izdelkov in peke pruha:
1. za vse vrste pšenične in ržene moke in pše­

nični zdrob, največ do 16 % in pripadajoče prevoz­
ne stroške;

2. za kruh iz moke tipa 1000 in ostalih krušnih
mok:

a) v parnih pečeh do 19,50 din na kg kruha;
b) v navadnih krušnih pečeh do 20,5 din na kg 

kruha;
3. za kruh iz moke tipa 400 in ostalih belih mok:
a) v parnih pečeh do 21 din za kg kruha;
b) v navadnih krušnih pečeh do 22 din za kilo­

gram kruha;
4. za žemlje in slično pecivo:
a) v parnih pečeh do 3 din pri kosu od 5 dkg;
b) v navadnih pečeh do 3,50 din pri kosu od 

5 dkg.
Z dnem ko začne veljati ta odredba, neha ve­

ljati odredba o določitvi stroškov maloprodaje 
mlevskih izdelkov ter peke in prodaje kruha in od­
redba o določitvi stroškov malo prodaje mlevskih 
izdelkov (Uradni vestnik okraja Novo mesto, šte­
vilka 19-284/58 in 21-438/60).
III. Ta odredba velja od dneVa objave v »Urad­
nem vestniku okraja Novo mesto«.

Številka: 38-011/62-4.
V Novem mestu, 21. 2. 1962.
Predsednik sveta 
za blagovni promet, 
gostinstvo in turizem
Jože Unetič 1. r. Predsednik OLO:

Niko Belopavlovič 1. r.

75.
Na podlagi 2. točke, 2. odstavka Odloka o naj­

višjih prodajnih cenah za petrolej za razsvetljavo 
(Uradpi list FLRJ, št. 15-171/57) in 2. točke 2. od­
stavka odloka o prodajnih cenah za sol (Uradni 
list FLRJ, št. 43-471/55) je Svet za blagovni promet, 
gostinstvo in turizem pri Okrajnem ljudskem od­
boru Novo mesto na seji dne 21. 2. 1962 izdal

ODREDBO
o spremembi določitve stroškov maloprodaje petro­

leja in soli
I. Določijo se naslednji stroški prometa na 

drobno:



46 URADNI VESTNIK

1. za 1 kg petroleja, največ do 16 % marže in 
pripadajoče prevozne stroške;

2. za 1 kg soli, največ do 16 % marže in pripa­
dajoče prevozne stroške.

II. Z dnem, ko začne veljati ta Odredba, neha 
veljati Odredba o določitvi stroškov maloprodaje 
petroleja in soli (Uradni vestnik okraja Novo me­
sto, št. 21-439/60).

III. Ta odredba velja od dneva objave v »Urad­
nem vestniku okraja Novo mesto«.

Številka: 38-011/62-4.
V Novem mestu, 21. 2. 1962.
Predsednik sveta
za blagovni promet,
gostinstvo in turizem
Jože Unetič 1. r.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

76.
Na podlagi 71. člena Zakona o organizaciji 

uprave ljudskih odborov (Uradni list LRS, številka 
22-119/59), 26. člena Statuta občine Črnomelj je 
Občinski ljudski odbor Črnomelj na seji občinske­
ga zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 20. de­
cembra 1961 sprejel

ODLOK
o določitvi uradnih ur upravnih organov Občinske­
ga ljudskega odbora Črnomelj in določitvi časa za 

sprejemanje strank

1. člen
S tem odlokom se določajo uradni dnevi in 

uradne ure upravnih organov občinskega ljudskega 
odbora ter določa čas za sprejemanje strank.

2. člen
Kot uradni dnevi se določijo: torek, četrtek in 

sobota.
V torek, četrtek in soboto se stranke sprejema­

jo od 8. do 12. ure, ob četrtkih pa tudi od 12. do 
16. ure.

V glavni in sprejemni pisarni, prijavni in od­
javni službi ter matični službi se stranke spreje­
majo vsak dan ves delovni čas. Delovni čas je ra­
zen ob četrtkih in sobotah od 7.—14. ure, ob če­
trtkih od 7.—12. ure in od 14.—16. ure, ob sobotah 
od 7.—12. ure.

3. člen
Da se strankam olajša uveljavljanje njihovih 

pravic, upravne organe pa razbremeni nepotreb­
nega poslovanja s strankami, se vse stranke, na­
menjene k upravnim organom občinskega ljudske­
ga odbora najprej zglasijo v sprejemni pisarni. V 
tej pisarni se sprejmejo vloge, dajejo navodila gle­
de sestavljanja vlog, predlogov in podobno ter da­
jejo druga obvestila v zvezi s strankinimi zahtevki.

Če je strankin zahtevek takšne narave, da ga 
pooblaščeni uslužbenec v sprejemni pisarni ne mo­
re rešiti, napoti ta uslužbenec stranko k pristojni-

Št. 5

ku ali referentu organa, v čigar delovno področje 
spada zadeva.

4. člen
Stranke se izven časa, ki je določen s tem od­

lokom, razen v izjemnih primerih, ne bodo spre­
jemale.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 14-1/62-1.
Črnomelj, 20. decembra 1961.

Predsednik ObLO:
Janez Žunič 1. r.

77.
Na podlagi 49. člena in 77. člena Zakona o pro­

računih in financiranju samostojnih zavodov (Ur. 
list FLRJ, št. 52-847/59) je Občinski ljudski odbor 
Črnomelj na seji občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 20. 12. 1961 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju občinskih potreb v I. tri­

mesečju 1962.

1. člen
Potrebe občinskih organov se v I. trimesečju 

1962 do sprejetja občinskega proračuna financirajo 
na podlagi proračuna za leto 1961.

2. člen
Izdatki se smejo izvršiti v tem času največ do 

višine 25 % izdatkov občinskega proračuna za leto 
1961 po njegovih splošnih določbah.

3. člen
S sredstvi ,določenimi v 2. točki tega odloka se 

mora prvenstveno zagotoviti kritje osebnih iz­
datkov.

4. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni del proračuna 

občine Črnomelj za leto 1962 in se morajo pokazati 
v zaključnem računu za leto 1962.

5. člen
Določbe tega odloka se ustrezno uporabljajo tu­

di glede dotacij za financiranje potreb občinskih 
samostojnih zavodov in občinskih skladov.

6. člen
Ta odlok začne veljati s 1. januarjem 1962. Ob­

javi pa se v »Uradnem vestniku okraja Novo me­
sto«.

Številka: 01-401-7/62.
Črnomelj, 20. decembra 1961.

Predsednik ObLO:
Janez Žunič 1. r.



URADNI VESTNIK 47Št. 5

78.
Na podlagi 15. člena Zakona o občinskih ljud­

skih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52), tarife pro­
metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 17/61, 27/61, 
31/61, 45/61 in 6/62) je Občinski ljudski odbor Čr­
nomelj na seji občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 24. 2. 1962 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o občinskem prometnem dav­

ku v občini Črnomelj

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku v ob­

čini Črnomelj (Uradni vestnik okraja Novo mesto, 
št. 7/61) se v delu C — tarife prometnega davka 
v točki 1 spremenita alineji a) in b), da se glasita:

a) od naravnega vina 15 %,
b) od ostalih alkoholnih pijač 20 %.

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto«.
Številka: 421-6/62.
Črnomelj, 24. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.

79.
Na podlagi 13. člena Zakona o proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka delavcev (Uradni 
list FLRJ, št. 9/61, 25/61) in 2. točke 26. člena statu­
ta občine Črnomelj, je občinski ljudski odbor Čr­
nomelj na seji občinskega zbora in Zbora proizva­
jalcev dne 24. 2. 1962 sprejel

ODLOK
p uvedbi dopolnilnega proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka delavcev in uslužbencev za 

leto 1962.

1. člen
Na območju občinskega ljudskega odbora Črno­

melj se uvede dopolnilni proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka.

2. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plačuje iz 

osebnega dohodka delavcev in uslužbencev gospo­
darskih organizacij, delavcev in uslužbencev dr­
žavnih organov, zavodov, družbenih, zadružnih in 
drugih organizacij ter zasebnikov po enotni stop­
nji.

3. člen
Stopnja dopolnilnega proračunskega prispevka 

iz osebnega dohodka znaša 15 % od proračunskega 
Prispevka, ki se plačuje po zakonu o proračunskem 
Prispevku iz osebnega dohodka delavcev.

4. člen
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka se ne pobira iz osebnih dohodkov oficir­
jev, podoficirjev in vojaških uslužbencev v službi 
JLA.

5. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plača ob 

dvigu gotovine za izplačilo osebnih dohodkov.

6. člen
Ta odlok velja od prvega naslednjega meseca 

po objavi v »Uradnem vestniku okraja Novo me­
sto«.

Številka: 420-4/62.
Črnomelj, 24. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.

80.
Na podlagi 2. točke 50. člena Zakona o občin­

skih ljudskih odborih (Uradni list FLRJ, št. 19/52),
I. točke V. Tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ, št. 19/61, 6/62) je Občinski ljudski odbor Čr­
nomelj na seji obeh zborov dne 24. 2. 1962 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku od prometa 

na drobno v občini Črnomelj

1. člen
Občinski prometni davek na drobno plačujejo 

od celokupnega prometa na drobno, ki ga imajo na 
območju občine Črnomelj:

a) trgovska podjetja na drobno, in sicer na pro­
met, ki ga imajo same ali po prodajalnah, izvzemši 
promet na debelo, ki ga imajo trgovska podjetja na 
drobno s pravico na debelo;

b) trgovine;
c) prodajalne trgovskih podjetij na debelo;
č) prodajalne proizvajalnih organizacij;
d) komisijska podjetja in trgovine.

2. člen
Občinski prometni davek se ne plačuje:
a) od prometa za proizvode, za katere se po 

zveznih predpisih prizna povračilo (regres) pri pro­
daji na drobno;

b) od prometa s proizvodi, za katere so z zvez­
nim predpisom določene prodajne cene na malo ali 
je določen način formiranja prodajnih cen na malo;

c) od prometa z živilskimi potrebščinami, razen 
alkoholnih pijač;

č) od prometa kolekov in poštnih znamk, pošt­
nih dopisnic in drugih vrednotic;

d) od prometa časnikov, revij in knjig;
e) od osebnih avtomobilov, avtobusov, traktor­

jev in priklopnikov, kadar nabavljajo blago druž­
bene pravne osebe.

3. člen
Kot živilske potrebščine, od katerih se davek ne 

plačuje, se štejejo živilski izdelki iz panoge 127 za­
časne nomenklature zvezne planske komisije iz le­
ta 1948, iz panoge 211 — kmetijstvo, 212 — sadjar­
stvo, 213 — vinogradništvo, 214 — živinoreja, 215 
— ribištvo, 216 — domača predelava kmetijskih 
pridelkov, razen alkoholnih pijač.



48 URADNI VESTNIK St. 5

4. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se pla­

čuje:
a) od prometa v trgovini, razen od prometa 

alkoholnih pijač, po stopnji 6 % in sicer:
od skupnega prometnega davka je 5 % dohodek 

proračuna in 1 % dohodek investicijskega sklada 
za gradnjo trgovskih lokalov;

b) od prometa naravnih zaprtih in odprtih vin 
v trgovini po stopnji 15 %, a od prometa ostalih 
zaprtih in odprtih alkoholnih pijač v trgovini po 
stopnji 20 %.

5. člen
Uredba o prometnem, davku (Uradni list FLRJ, 

št. 19/61 in 6/62), Uredba o prisilni izterjavi dav­
kov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ, št. 33/53 in 25/57), Pravilnik o sestavljanju 
periodičnih obračunov in pobiranju dohodkov pro­
računov in skladov od gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ, št. 24/59 in Uredba o kazenskih 
obrestih od nepravočasno vplačanih dohodkov pro­
računov in družbenih skladov (Uradni list FLRJ, 
št. 45/59) veljajo načelno tudi glede pobiranja ob­
činskega prometnega davka od prometa na drobno.

6. člen
Izjemno od določb prejšnjega člena plačujejo 

davčni zavezanci občinski prometni davek do vsa­
kega 5. v mesecu za pretekli mesec.

7. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v »Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto« in s tem dnem 
preneha veljati odlok o občinskem prometnem 
davku od prometa na drobno v občini Črnomelj 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto, št. 7-119/61).

Številka: 421-71/62.
Črnomelj, 24. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.

81.
Na podlagi 30. odstavka 237. člena Zakona o 

javnih uslužbencih (Uradni list FLRJ, št. 53/57, 
44/58, 1/59, 52/59, 27/60, 53/60 in 52/61) in 26. člena 
statuta občine Novo mesto je Občinski ljudski od­
bor Novo mesto na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 13. februarja 1962 sprejel

ODLOK
o prenosu pravice določanja položajnih plač 

za uslužbence prosvetnih zavodov na organe teh 
zavodov

1. člen
Pravica določanja položajnih plač uslužbencem 

prosvetnih zavodov se prenese na organe teh za­
vodov.

2. člen
Organi prosvetnih zavodov so dolžni, da izdajo 

natančnejše predpise o položajnih plačah v skladu

z navodilom za izvajanje zakona o spremembah in 
dopolnitvah zakona o javnih uslužbencih in uredbe 
o spremembah in dopolnitvah uredbe o plačah teh­
ničnega osebja in pomožnih uslužbencev (Uradni 
list FLRJ, št. 3-27/62).

3. člen
Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od
1. januarja 1962.

Številka: 113-39/62-1.
Novo mesto, 13. februarja 1962.

Predsednik ObLO:
Ludvik Golob 1. r

82.
Na podlagi III. točke, dela V. tarife o promet­

nem davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61) in 5. člena 
Uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe o 
prometnem davku (Uradni list FLRJ, št. 6/52) je 
Občinski ljudski odbor Sevnica na ločenih sejah 
občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 17. 
februarja 1962 sprejel

ODLOK
o stopnji občinskega prometnega davka od prometa 

na drobno v občini Sevnica

1. člen
Stopnja občinskega prometnega davka v trgo­

vini od prometa na drobno je 6 %.

2. člen
Obdavčenju so podvrženi vsi predmeti, prodani 

v maloprodajni mreži, razen naslednji:
1. proizvodi, od katerih se po zveznih predpisih 

prizna povračilo (regres) pri prodaji na drobno;
2. proizvodi, za katere se po zveznih predpisih 

določene prodajne cene na drobno ali je znanje do­
ločen način oblikovanja prodajnih cen na drobno;

3. živila in semena, izvzemši alkoholne pijače;
4. koleki in poštne znamke, poštne dopisnice in 

vse druge vrednotnice;
5. časniki, revije, knjige in tiskovine;
6. oficirska oprema (uniforma in njihovi deli);
7. osebni avtomobili, avtobusi, traktorji, tovor­

njaki in priklopniki, kadar nabavljajo blago druž­
bene pravne osebe.

3. člen
Ta odlok stopi v veljavo 8. dan po objavi v »Ur. 

vestniku okraja Novo mesto«. Z istim dnem pa 
prenehata veljati Odlok o stopnji občinskega pro­
metnega davka od prometa na drobno, objavljena 
v »Uradnem vestniku okraja Novo mesto«, številka 
4/60 in Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o 
stopnji občinskega prometnega davka od prometa



URADNI VESTNIK 49Št. 5

na drobno v občini Sevnica, objavljenem v Urad­
nem vestniku okraja Novo mesto, št. 6/61.

Številka: 421-10/62-3.
Sevnica, 17. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Karel Kolman 1. r.

83.
Na podlagi 5. in 26. člena zakona o zavaroval­

nicah in zavarovalnih skupnostih (Ur. list FLRJ, 
št. 27-416/61) so Občinski zbori in zbori proizva­
jalcev ObLO Novo mesto na seji dne 8. 11. 1961, 
ObLO Črnomelj na seji dne 17. 10. 1961, ObLO Ko­
čevje na seji dne 3. 11. 1961, ObLO Metlika na seji 
dne 26. 10. 1961 in ObLO Trebnje na seji dne 20. 10. 
1961 sprejeli

ODLOČBO
o ustanovitvi medobčinske zavarovalnice 

Novo mesto

1
Ustanovi se Medobčinska zavarovalnica za ob­

močje občin Novo mesto, Črnomelj, Kočevje, Met­
lika in Trebnje.

Ime zavarovalnice je: Medobčinska zavaroval­
nica Novo mesto.

Sedež zavarovalnice je v Novem mestu.

2
Zavarovalnica opravlja:
1. obvezna zavarovanja, ki jih določi zvezni 

zakon,
2. prostovoljna zavarovanja, ki jih določa sklep 

Jugoslovanske zavarovalne skupnosti,
3. prostovoljna zavarovanja, ki jih določa sklep 

Republiške zavarovalne skupnosti,
4. prostovoljna zavarovanja, ki jih določa sklep 

skupščine zavarovalnice.
Natančnejše naloge zavarovalnice se določijo s 

statutom, ki ga sprejme skupščina zavarovalnice, 
Potrdi pa ga na sejah obeh zborov občinski ljudski 
odbor Novo mesto v soglasju z ljudskimi odbori 
občin soustanoviteljic.

3
S statutom zavarovalnice se uredijo pravice in 

obveznosti občin soustanoviteljic.

4
Organi zavarovalnice so: skupščina, upravni od­

bor, direktor in svet delovnega kolektiva.
Najvišji organ je skupščina, ki šteje 35 članov. 

Od tega jih imenujejo občinski ljudski odbori: No­
vo mesto, Črnomelj, Kočevje, Metlika in Trebnje na 
skupni seji obeh zborov vsak po enega člana. Osta- 
Rh 30 volijo zavarovanci po gospodarskih panogah,

Direktor in predsednik sveta delovnega kolek- 
Rva zavarovalnice sta člana skupščine po svojem 
Položaju.

Direktorja zavarovalnice postavlja in razrešuje 
Občinski ljudski odbor Novo mesto na seji obeh 
zborov v soglasju z občinskimi ljudskimi odbori, 
s katerimi je skupaj ustanovil zavarovalnico.

5
Medobčinska zavarovalnica Novo mesto prevza­

me pravice in obveznosti, osnovna in obratna sred­
stva in sklade Državnega zavarovalnega zavoda, 
kakor bo to določeno s predpisi, izdanimi v smislu 
143. člena zakona o zavarovalnicah in zavarovalnih 
skupnostih.

6
Zavarovalnica začne poslovati s 1. januarjem 

1962.
7

Ta odločba se objavi v »Uradnem vestniku 
okraja Novo mesto«.

Številka: 02/1-DA-82/7-61.
Novo mesto, 8. novembra 1961.

Predsednik ObLO Novo mesto: 
Ludivk Golob 1. r. 

Predsednik ObLO Črnomelj: 
Janez Žunič 1. r.

Predsednik ObLO Metlika: 
Franc Vrviščar 1. r.

Predsednik ObLO Kočevje:
Drago Benčina 1. r.

Predsednik ObLO Trebnje: 
Ciril Bukovec 1. r.

84.
Na podlagi 2. člena temeljne uredbe o finančno 

samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 51/53) 
in priporočila o ustanovitvi centra za socialno delo 
kot samostojnih strokovnih služb ža socialno var­
stvo (Uradni list FLRJ, št. 11-165/61) je Občinski 
ljudski odbor Novo mesto na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 13. februarja 
1962 sprejel

. • • a?.::;-
ODLOČBO

o ustanovitvi Centra za socialno delo Novo mesto

I.
Ustanovi se Center za socialno delo Novo. mesto 

kot samostojen zavod (v nadaljnjem besedilu za­
vod). Ime zavoda je Center za socialno delo Novo 
mesto. Sedež zavoda je v Novem mestu.

II.
Naloge zavoda so:
1. Proučuje in analizira socialne probleme ter 

išče ustrezne ukrepe za odpravljanje vzrokov so­
cialnih problemov.

2. Daje pobude za ustanavljanje socialnih služb 
na raznih drugih področjih v okviru občine.

3. Organizira strokovno patronažno službo in 
službo prostovoljnih socialnih delavcev v stano­



50 URADNI VESTNIK Št. 5

vanjskih in krajevnih skupnostih ter strokovno 
usmerja njihovo delo.

4. Strokovno obravnava konkretne socialne pro­
bleme pri otrokih, mladini in odraslih ter išče 
ustrezne ukrepe za njihovo rešitev.

5. Rešuje probleme s področja varstva otrok in 
družine.

6. Razvija najrazličnejše oblike varstva, kot: 
rejništvo, zavodsko varstvo itd.

7. Opravlja še vse tiste zadeve s področja so­
cialnega varstva, za katere ga pooblasti občinski 
ljudski odbor.

V svojem delu mora zavod razvijati stalno in 
sistematično sodelovanje z družbenimi organziaci- 
jami, drugimi strokovnimi službami, ustanovami, 
gospodarskimi organizacijami, stanovanjskimi in 
krajevnimi skupnostmi v cilju uspešnejšega reše­
vanja socialnih problemov.

III.
Svoje strokovne naloge opravlja zavod po zuna­

njih strokovnih sodelavcih. Po potrebi ima zavod 
tudi stalne strokovne sodelavce, kakor tudi stro­
kovne komisije.

IV.
Zavod je pravna oseba.
Zavod ima svoja pravila.
Pravila sprejme upravni odbor, potrdi pa jih 

občinski ljudski odbor.

V.
Zavod se vodi po načelih družbenega uprav­

ljanja.
Zavod vodita upravni odbor in upravnik.

VI.
Upravni odbor je družbeni organ zavoda. 

Upravni odbor ima 11. članov, med katerimi je po 
svojem položaju tudi upravnik.

Devet članov upravnega odbora imenuje občin­
ski ljudski odbor Novo mesto na predlog zavoda za 
socialno zavarovanje, zavoda za zaposlovanje de­
lavcev, zdravstvenega doma oz. zdravstvenega cen­
tra, učiteljišča, stanovanjskih skupnosti, krajevnih 
odborov in sveta za socialno varstvo in varstvo 
družine. Enega člana pa izvoli izmed sebe delovni 
kolektiv.

Mandatna doba upravnega odbora traja 2 leti. 
Upravni odbor si izmed sebe izvoli predsednika.

VII.
Upravni odbor zavoda skrbi za razvoj zavoda in 

ima zlasti tele pravice in dolžnosti:
1. Sprejme v sporazumu s svetom za socialno 

varstvo in varstvo družine Občinskega ljudskega 
odbora Novo mesto pravila o organizaciji in delu 
zavoda.

2. Sprejme finančni načrt zavoda in zaključni 
račun zavoda,

3. Sprejme sistemizacijo delovnih mest in pra­
vilnik o nagrajevanju.

4. Usmerja in nadzoruje delo zavoda.
5. Postavlja in razrešuje strokovne uslužbence 

in vodi kadrovsko politiko v soglasju s svetom za 
socialno varstvo in varstvo družine občinskega 
ljudskega odbora Novo mesto.

6. Opravlja druge naloge, ki so mu dane s pra­
vili zavoda.

VIII.
Upravnika zavoda imenuje občinski ljudski od­

bor na skupni seji obeh zborov. Upravnik nepo­
sredno organizira in vodi delo zavoda, predstavlja 
zavod, skrbi za izvrševanje predpisov in sklepov 
upravnega odbora.

IX.
Upravnik zavoda je odredbodajalec za izvrševa­

nje finančnega načrta.

X.
Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga do­

deli ustanovitelj.

XI.
Zavod ima svoj finančni načrt.
Dohodki zavoda so: dotacije občinskega ljud­

skega odbora, dohodki od uslug in morebitni iz­
redni dohodki.

1 XII.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 

socialno varstvo) in varstvo družine občinskega 
ljudskega odbora Novo mesto.

XIII.
Ta odločba velja takoj, objavi pa se v »Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 022-19/62-1.
Novo mesto, 13. februarja 1962.

Predsednik ObLO: 
Ludvik Golob 1. r.

85.
Na podlagi 8. točke Odloka o dodelitvi novolet­

ne nagrade uslužbencem in delavcem zveznih dr­
žavnih organov in javnih zavodov (Uradni list 
FLRJ, št. 47-692/61) 26 .člena statuta občine Črno­
melj (Uradni vestnik okraja Novo mesto, št. 15/58) 
izdaja Občinski ljudski odbor Črnomelj na seji ob­
činskega zbora in zbora proizvajalcev dne 20. de­
cembra 1961 naslednji

SKLEP

1. Uslužbencem in delavcem, ki so v stalnem 
delovnem razmerju z občinskimi upravnimi organi 
in zavoda ter uslužbencem in delavcem organiza­
cij in samostojnih zavodov, nasproti katerim imajo



URADNI VESTNIK 51St. 5

občinski organi pravice ustanovitelja, za katere ve­
ljajo določbe zakona o javnih uslužbencih, se iz­
plača za leto 1961 novoletna nagrada 100 % njihove 
čiste mesečne plače.

2. Honorarni uslužbenci organov in organizacij 
iz prejšnje točke tega sklepa imajo pravico do 
novoletne nagrade, če je honorarna služba njihov 
redni in glavni poklic in če so zaposleni poln redni 
delovni čas.

3. Novoletna nagrada se izplača tistim usluž­
bencem in delavcem, ki so bili na dan 1. decembra 
1961 v delovnem razmerju z omenjenimi organi, 
zavodi in organizacijami.

4. S plačo so mišljeni po tem sklepu temeljna 
in položajna plača in posebni dodatek.

5. Novoletna nagrada bo izplačana v mesecu 
decembru 1961.

6. Novoletna nagrada bo uslužbencem in delav­
cem izplačana iz občinskega proračuna, uslužben­

cem in delavcem organizacij in samostojnih zavo­
dov iz točke 1. tega sklepa iz njihovih sredstev, na­
menjenih za osebne izdatke, oziroma iz njihovih 
skladov za nagrajevanje delavcev in uslužbencev.

7. Od novoletne nagrade po tem sklepu se ne 
obračunata in ne plačata prispevek za socialno za­
varovanje in prispevek za stanovanjsko izgradnjo. 
Proračunski prispevek iz osebnega dohodka se mo­
ra obračunati in plačati na skupni čisti znesek iz­
plačane novoletne nagrade po stopnji 17,6 %.

‘8. Ta sklep velja takoj, ko ga sprejmeta oba 
zbora ObLO Črnomelj.

Številka: 01-1-156/61.
Črnomelj, 20. decembra 1961.

Predsednik ObLO: 
Janez Žunič 1. r.



- £Z

■>

/

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto — odgovorni urednik: Baškovič Milan — Tiska ČZP »Ko­
čevski tisk« v Kočevju. — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska c. št. 2, tel. št. h. c. 25, 39, 85, 
106 in 115. Letna naročnina 700 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun številka 606-11

2-245


